
205 del 29.10.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        16,30         del giorno            05.11.2015       alle ore         17,00               

del giorno 10.11.2015  

Chieti, lì 10.11.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°   205   del  29.10.2015. 

 

OGGETTO:  Diga di Penne sul Fiume Tavo – Intervento sulle condizioni di tenuta in 

spalla destra – affidamento “Campagna Geofisica”. 

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno ventinove (29) del mese di ottobre (10) in 

Chieti, alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, 

nella sala delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a 

mezzo raccomandata prot. n. 11378 del 26.10.2015 si è riunita la Deputazione 

Amministrativa con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x  

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x     

5 Palozzo Bruno Membro x     

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x     

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.   x   

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 5 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig.ra Maria Simone.  

 

Sul punto n.  5  all’odg   

La Deputazione  

 Premesso che: 

con delibera n. 126 del 24.04.2014 adottata dalla Deputazione Amministrativa è stato 

approvato il progetto esecutivo “Diga Di Penne sul fiume Tavo – Intervento sulle 

condizioni di tenuta in spalla destra” datato febbraio 2014 redatto dall’Ing.Prof. Sergio 

Olivero per l’importo complessivo di € 1.332.410,00 che trova copertura finanziaria 

 nelle economie di cui al Decreto Commissariale d’impegno definitivo n. 305 del 

14.10.2008 per il progetto A/G.C. 74; 



 sul progetto si è espresso positivamente il Ministero Infrastrutture e Trasporti – 

Provveditorato alle OO.PP. per il Lazio, l’Abruzzo e la Sardegna con voto n. 2655 

espresso nell’adunanza n. 107 del 23.10.2014; 

 nel succitato parere sono state esplicitate delle richieste e segnatamente che 

prima dell’affidamento dei lavori fosse eseguito un ulteriore piano di indagini 

stratigrafiche, piezometriche e geofisiche; 

 sono stati richiesti per le vie brevi dei preventivi ed è pervenuta da parte 

dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” la nota datata 20.10.2015, pervenuta 

al protocollo consortile al n. 11340 del 26.10.2015, con la quale vengono esplicitate le 

indagini da attuarsi e i relativi costi; 

 tutta la campagna geofisica che consta in indagini sismiche a rifrazione  2D, 

indagini geoelettriche 2D, spese accessorie e indagini complementari ha un costo 

complessivo di € 20.400,00 oltre I.V.A.; 

 Considerato che tali indagini  sono propedeutiche all’espletamento della gara 

d’appalto per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

 Ravvisata l’urgenza di procedere in merito; 

 Richiamato l’art. 125 del D.Lgs. 163/06 e smi nonché il vigente Regolamento 

consortile per l’esecuzione, manutenzione ed esercizio di opere di bonifica nonché per 

l’acquisizione di beni e servizi;  

 Visto il preventivo dell’Università La Sapienza del 20.10.2015 “Campagna 

Geofisica per la caratterizzazione dei terreni di fondazione della diga di Penne sul 

fiume Tavo in spalla destra” esplicativo delle attività da intraprendere, allegato al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18  del  10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

  

1) Di affidare l’incarico inerente la “Campagna geofisica per la caratterizzazione 

dei terreni di fondazione della diga di Penne sul fiume Tavo in spalla  destra” 

all’Università di Studi di Roma “La Sapienza” alle condizioni riportate nel 

preventivo datato 20.10.2015, protocollo consortile n. 11340 del 26.10.2015, 

che si allega al presente atto, per l’importo complessivo di €  20.400,00 oltre 

IVA; 

2) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap.67      

denominato “Poste correttive delle Entrate” del Bilancio di Previsione 

consortile 2015; 

3) Di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su 

riportato dopo presentazione dei documenti di pagamento, vistati dagli uffici 

competenti. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

   

 


